
СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
ПОШТЕНСКИТЕ АКТИВНОСТИ
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ВО 
2015 ГОДИНА

Скопје, декември 2016 година



БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ПОШТЕНСКИОТ СЕКТОР ВО МАКЕДОНСКА ПОШТА

И КАЈ ДАВАТЕЛИТЕ НА ПОШТЕНСКИТЕ УСЛУГИ НА СЛОБОДНИОТ ПАЗАР –
2015 ГОД.
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Македонска пошта

Останати даватели на 

поштенски услуги



БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО МАКЕДОНСКА ПОШТА -
2004/2015 ГОДИНА
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ТНТ ЕКСПРЕС МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ …

ВИЗАРД ДЕЛИВЕРИ ДОО Скопје

ДелЦо ДООЕЛ Скопје

РСЕ ОПТИМА Вите ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

ИН ТИМЕ МК БПС ДОО Скопје

ТПЛ Тотал Логистик

ПОСТ ЕСКПРЕС МАКЕДОНИЈА Скопје

МЕРЏАНОСКИ ТП - Тетово

ДРД КУРИР ДООЕЛ СКОПЈЕ

ЈОКАМ пошта 2011 ДООЕЛ с.Оровник Дебарца

Карго Експрес ДООЕЛ увоз извоз Битола

Глобко логистик ДОО Скопје

ДХЛ Експрес Македонија ДООЕЛ Скопје

ДЕЛИВЕРИМЕН ДОО увоз-извоз Скопје

ГЛОБАЛ МЕССАГЕ СКОПЈЕ

ДМ-Компани увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп

РИВАЛ ИНЖИНЕРИНГ - подружница …

ПРОЛОГИС сервис ДООЕЛ Скопје

ДЕЛИВЕРИ ФИЛИП ДООЕЛ Прилеп

БАЛКАН ДЕЛИВЕРИ СЕРВИС

ДЕЛИВЕРИ СЕРВИС ИНТЕРНЕШЕНЕЛ

Екстра 03 Дооел Кавадарци

ИН ПОШТА РАДЕСКИ ДООЕЛ Скопје

СКОПЈЕ ВЕЛОСИПЕДИСТ

Број на вработени кај давателите на поштенски услуги на слободниот поштенски пазар



ВКУПЕН ОБЕМ НА ПОШТЕНСКИОТ ПАЗАР 2015/2014

ГОДИНА

2014 година 2015 година

Македонска пошта
46,843,550

44,700,920

Даватели на поштенски 

услуги на слободниот 

пазар

3,063,236 2,438,407

Вкупен обем 49,906,786 47,139,327



ВКУПЕН ОБЕМ -МАКЕДОНСКА ПОШТА (2008/2015 
ГОДИНА)
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ПОШТЕНСКИ ПРАТКИ ВО РАМКИТЕ НА УНИВЕРЗАЛНАТА

УСЛУГА КАЈ МАКЕДОНСКА ПОШТА 2015 ГОДИНА
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АНАЛИЗА НА ПАКЕТИ – МАКЕДОНСКА ПОШТА

2010-2015 ГОД.
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СООБРАЌАЈ ПО ВИД НА ПРАТКИ КАЈ МАКЕДОНСКА ПОШТА

ВО ВНАТРЕШЕН И МЕЃУНАРОДЕН СООБРАЌАЈ - 2015 
ГОДИНА
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ОБЕМ НА ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ (2008/2015) –
ДАВАТЕЛИ НА ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ НА

СЛОБОДНИОТ ПАЗАР
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АНАЛИЗА НА ПРАТКИ ЗА КОРЕСПОДЕНЦИЈА КАЈ

ДАВАТЕЛИТЕ НА ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ НА СЛОБОДЕН

ПОШТЕНСКИ ПАЗАР - ВКУПНО 2015 ГОДИНА

Eкспресни услуги

7%

Курирски услуги

3%

Препорачани услуги

60%

Вредносни услуги
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Други услуги

30%



ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА УСЛУГАТА -ПАКЕТИ КАЈ ДАВАТЕЛИ НА

ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ НА СЛОБОДНИОТ ПОШТЕНСКИ ПАЗАР -
2010/2015 ГОДИНА
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ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОШТЕНСКИТЕ УСЛУГИ ПО ВИД НА

СООБРАЌАЈ КАЈ ДАВАТЕЛИ НА ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ НА

СЛОБОДНИОТ ПОШТЕНСКИ ПАЗАР - 2015 ГОДИНА
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03%

Внатрешен сообраќај Меѓународен сообраќај



БРОЈ НА ПРАТКИ ПО ГЛАВА НА ЖИТЕЛ СПОРЕДБЕНО -
2009/2015 ГОДИНА
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БРОЈ НА ТОЧКИ ЗА ПРИСТАП И ВОЗИЛА КАЈ ДАВАТЕЛИ НА

ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ НА СЛОБОДНИОТ ПОШТЕНСКИ ПАЗАР

- 2015 ГОДИНА
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ДВИЖЕЊЕ НА ПРИХОДИТЕ КАЈ ДАВАТЕЛИТЕ НА

ПОШТЕНСКИТЕ УСЛУГИ 2010/2015 ГОДИНА (ИЗРАЗЕНО ВО

ДЕНАРИ)
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БРОЈ НА РЕКЛАМАЦИИ (МАКЕДОНСКА ПОШТА) –

СПОРЕДБЕНО 2010/2015ГОДИНА
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ВКУПЕН БРОЈ НА РЕКЛАМАЦИИ КАЈ МАКЕДОНСКА ПОШТА

ВО 2015 ГОДИНА
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РЕКЛАМАЦИИ ПО УСЛУГИ ВО МАКЕДОНСКА ПОШТА ВО

2015 ГОДИНА
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БРОЈ НА РЕКЛАМАЦИИ КАЈ МАКЕДОНСКА ПОШТА И КАЈ

ДАВАТЕЛИТЕ НА ПОШТЕНСКИТЕ УСЛУГИ НА СЛОБОДНИОТ ПАЗАР

ВО 2015 ГОДИНА

3230,0

202,0

Македонска пошта

Давателите на поштенските услуги 

на слободниот поштенски пазар 



ВКУПЕН БРОЈ НА ОПЕРАТОРИ

� Заклучно со декември 2016, 34 поштенски 

оператори

� 6 нови даватели на пазарот во 2016 година

� 7 лиценцирани за внатрешен и меѓународен 

сообраќај 

� 7 лиценцирани само за внатрешен сообраќај

� 20 за локално, односно ограничено географско 

подрачје 


